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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, ushtron pérgjegjésité qé& i ka Komuna sipas
dispozitave duke u bazuar né obligimet gé dalin nga Ligji Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji Nr.04/L-110
pér Ndértim, Ligji Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, Ligji Nr.06/L-024 pér trajtimin e Nd&rtimeve pa Leje dhe
Statuti té Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017. Raport né bazé té punéve té cilat jané realizuar gjaté peridhés
Janar - Qershor 2025 nga Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

Né kuadér té Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té& Mjedisit funksionojné dy sektorg,

e Sektorii Urbanizmit dhe Planifikimit,
e Sektorii Mbrojtjes sé Mjedisit

Né gjashté mujorin e paré né vitin 2025 né Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té& Mjedisit jané
pranuar gjithésejé 187 kérkesa té& ndryshme, prej tyre 170 sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit, 17 kérkesa ne
sektorin e Mjedisit, léndé té zgjidhura jané 152.

Té hyrat buxhetore né DUPMM, Janar - Qershor pér vitet 2022-2023-2024-2025

Viti ' 2022 5 2023 . 2024 2025
Té hyra Janar- Qershor 6,343.17 | 13,601.06 23,531.33 22,307.45

SEKTORI I URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT

Né vitin 2022 zyrtarét e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit nga sektori pér Urbanizém
dhe Planifikim jané angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin e lejeve t& ndértimit, kérkesave té
qytetaréve, investitoréve. Né aspektin e planifikimit hap&sinor dhe urban brenda afatit ligjor jané trajtuar kérkesat,
jané dhéné kushtet e ndértimit dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané né harmoni me planet urbanistike
(& jané té miratuara né Kuvendin e Komunés, sipas Plani Zhvillimor Komunal né fuqi. Pér marrjen e kushteve
ndértimore dhe lejes sé ndértimit jané dorézuar sé bashku me dokumentacionet e nevojshme edhe projektet
ideore dhe projektet zbatuese té cilat jané pranuar nga zyrtarét pérgjegjés, me ¢ ‘rast éshté béré kontrollimi i tyre.
Po ashtu jané dhéné edhe pélgime. Me vendim té kryetarit té datés 15.09.2022 jané eméruar dy zyrtar pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e kérkesave pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe kushtet e ndértimit.




Né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jan shgyrtuar:

JANAR - QERSHOR - 2025

Kérkesat Nr.total Aprovuar Refuzuar Né shqyrtim Ceduar Hudhet
Leje ndértimi 24 22 0 p 0
Leje pérdorimi 1 1 0 0 0
Leje rrénimi 9 7 0 2 0
Kushte ndérimore 64 51 2 7 4
Shkresé 49 27 0 18 4 0
Pelgim 13 7 1 3 2 0
Legalizim i 10 10 0 0 0
objekteve

Gjithésej 170 125 3 32 6 4

Janar - Qershor -2025

Parallogaria 16114.76 €
Leje rrenimi 30€
Leje perdorimi 80 €
Vertetim —Pelgim 235 €
Legalizim 3999.39 €
Totali i té hyrave 20459.15 €




SEKTORI | MJEDISIT

Né baze te Sektorit t&€ mjedisit leshojm Leje mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

| Janar - Qershor 2025

Kérkesat - Nr Ap Re Sh Hudhet
Leje Mjedisore 17 14 3

Té hyrat e pérgjithéshme né Sektorin e Mjedisit

Leje Mjedisore 1,848.30

Sistemi i Adresave

Né kuadér té Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, né bashképunim me
Agjenciné Kadastrale té Kosovés, éshté angazhuar Stafi Mbéshtetés pér rrjedhat e procesit té
kompletimit té sistemit té adresave. Detyré e zyrtarit té angazhuar éshté harmonizimi i numrit té
hyrjeve me dokumentet personale.

Hartimi i Hartés Zonale 2025-2033

Drafti i Hartés Zonale 2025-2033 éshté dorézuar te Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
pér marrjen e pélgimit pér hapjen e shqyrtimit publik.




Ndértimi i Sheshit Qéndor né Qytet

Sheshi Qendror éshté njé nga projektet mé té médha urbane né komunén toné gjaté késaj periudhe gjashtémujore.
Punimet né terren po zhvillohen me intensitet té larté. Deri mé tani éshté pérfunduar ndértimi i unazés dhe ishujve
gjelbérues, si dhe éshté realizuar asfaltimi i dy parkingjeve.

Ndértimi i Ballkonit Panoramik mbi Qytetin e Rahovecit

Ndértimi i Ballkonit Panoramik mbi gytetin e Rahovecit pérfagéson njé projekt té réndésishém né
zhvillimin e turizmit né komunén toné, duke ofruar njé pamje unike dhe atraktive pér vizitorét dhe
banorét. Né kété fazé té projektit kané mbetur edhe vendosja e konstruksionit té shkronjave, si dhe
lidhja me sistemet e ndrigimit dhe ujésjellésit.




Ndértimi i rrugés pérgjaté Sheshit Qendror

Rruga qgé lidh rrugén “lbrahim Rugova”, rrugén “Xhelal Hajda” dhe rrugén “Muharem Dina” éshté
ndértuar dhe pérfunduar me sukses. Pérfundimi i késaj rruge ka krijuar njé qasje mé té lehté dhe té sigurt
né garkullimin e qytetit. Rruga “Muharem Dina”, e cila para intervenimit nuk kishte as dalje e as trotuare,
éshté ridizajnuar plotésisht. Né kété rrugé, ku ndodhet edhe njé institucion parashkollor, éshté ndértuar
trotuari dhe shtigji pér kémbésoré dhe giklisté. Po ashtu, éshté vendosur ndrigimi publik pér rritjen e
sigurisé gjaté oréve t& mbrémjes. Pér mé tepér, jané mbjellé hardhija té rrushit né njérén ané té rrugés,
duke pérmirésuar pamjen estetike dhe duke i dhéné rrugés njé pamje té merituar dhe té rregulluar.

Rregullimi i shtratit té lumit dhe kolektorit né Krushé té Madhe dhe Opterushé

Punimet kané filluar né Aksin 1 pér ndértimin e rrugés, té cilat po vazhdojné me njé ritém té miré. Eshté
vendosur infrastruktura néntokésore, &shté pastruar trasa e rrugés dhe éshté ndértuar trupi i rrugés.
Shumé shpejt pritet té fillojé asfaltimi i rrugés, duke pérmirésuar gasjen dhe infrastrukturén rrugore né
kété zoné.




Ndértimi i kullés né Retijé

Né nderim té 14 gershorit, Dités sé Clirimit t& Rahovecit, éshté vendosur gurthemelin e kullés né Retijé.
Punimet pér ndértimin e objektit po vazhdojné me ritém té géndrueshém. Deri mé tani éshté
pérfunduar vendosja e bazamentit dhe e shtyllave.

Rregullimi i shtratit té lumit dhe kolektorit né Malési e Vogél

Ka pérfunduar ndértimi i shtratit té lumit né fshatin Malési e Vogél né tre akse. Gjithashtu, éshté
vendosur edhe kolektori i ujérave té zeza.




Rregullimi i shtratit té pérrockés né Polluzhé

Brenda gjashtémuijorit té paré té vitit 2025 ka pérfunduar ndértimi i pérrockés né fshatin Polluzhé.
Gjithashtu, jané ndértuar dy ura, &shté béré rregullimi i shtratit té lumit dhe ndértimi i trotuarit pérgjaté
shtratit.

Ndértimi i pargeve né Komunén e Rahovecit

Ndértimi i pargeve né Komunén e Rahovecit, duke pérfshiré fshatrat Kramovik, Guri i Kug, Brestoc,
Xérxeé, Pataqan i Epérm, Cifllak, Krushé e Madhe, Ratkoc, Drenoc, Opterushé dhe Reti e Poshtme, ka
pérfunduar me sukses.




